

FACTURE N° 4080013
N/REF : 1/07/2024 7H22 C:000456 I:54109
V/REF : 20242681
V/Email reçu le Lundi 01/07/2024 a 7H22

EAU DU PONANT

**210, BD FRANCOIS MITTERRAND
CS 30117 GUIPAVAS
29802 BREST CEDEX 9**

IMMEUBLE : TOURNEE POSTE 5
TOURNEE POSTES 5
LOPERHET CAPLD
29470 LOPERHET

Guipavas, le 26 Aout 2024

Référence Marché: EDP-38-2023-Lot 1
LOCALISATION : DIFFERENTS LIEUX D'INTERVENTIONS
MOTIF : INTERVENTIONS JUILLET 2024
Donneur d'ordre : Mme V. EVENO

INTERVENTIONS DES 01-02-03/07/2024 (TOURNÉE POSTE DE RELEVAGE)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE DE POSTES (LISTE DES POSTES FAITS FOURNIE PAR MAIL LE

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIENS : C03 (BT N°01) - C03 (BT N°02) - C03 (BT N°05)

INTERVENTION DU 03/07/2024 (GORRE MENEZ LOPERHET)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE ET NETTOYAGE DE LA FOSSE
VIDANGE SUR PLACE APRES DÉBOUCHAGE
DÉBOUCHAGE DE LA CONDUITE D'AÉRATION DE LA FOSSE
CONTROLE : BON ÉCOULEMENT
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIENS : C01 (BT N°03) ET C02 (BT N°04)

INTERVENTION DU 04/07/2024 (POSTE ST BRIGIDE - LOPERHET)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE DU POSTE DE RELEVAGE PENDANT L'INTERVENTION DE EAU DU PONANT
ET XYLEM
VIDANGE A LA STEP DE LOPERHET (11M3 ENVIRON)
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C01 (BT N°06)

INTERVENTION DU 04/07/2024 (4 RUE DE MESCOUEZEL - PLOUZANE)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CURAGE DU RÉSEAU EAUX PLUVIALES

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C02 (BT N°07)

INTERVENTION DU 08/07/2024 (6 RUE DE SIAM - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE ET NETTOYAGE D'UN AVALOIR (N°17984)
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
CONTROLE : BON ÉCOULEMENT
TECHNICIEN : U01 (BT N°08)

OBSERVATIONS : PRÉSENCE D'ÉNORMEMENT DE LAITANCE DE CIMENT, BOUE

INTERVENTION DU 09/07/2024 (RUE DE KEREDERN - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
RUE DE KEREDERN - BREST :
POMPAGE, CURAGE RÉSEAU EAUX PLUVIALES POUR ASSISTANCE PASSAGE CAMÉRA
SUR 40M LINÉAIRE (5 PASSAGES)
VIDANGE SUR PLACE

OBSERVATIONS : FORTE PRÉSENCE DE SABLE ET CAILLOUX
ENLEVEMENT D'UN GROS BOUCHON DE LINGETTES

--
ROND POINT DE PROVENCE, BELLEVUE :
POMPAGE TAMPON EAUX PLUVIALES POUR ASSISTANCE PASSAGE CAMÉRA
VIDANGE SUR PLACE

--
GARE DE BREST :
POMPAGE, CURAGE RÉSEAU EAUX PLUVIALES POUR ASSISTANCE PASSAGE CAMÉRA
SUR 50M LINÉAIRE (10 PASSAGES ENVIRON) - DÉCHETS : 2M3
VIDANGE SUR PLACE
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

OBSERVATIONS : FORTE PRÉSENCE DE SABLE ET CAILLOUX
BCP DE PLASTIQUES, BOUTEILLES, CANETTES ALU...

TECHNICIEN : C01 (BT N°09)

INTERVENTION DU 09/07/2024 (STEP LOPERHET)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE ET LAVAGE DE LA BÂCHE COMPARTIMENTÉE EN TROIS PORTIONS
DEUX PORTIONS FAITES POUR CHANGEMENT DES POMPES
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C02 (BT N°10)

INTERVENTION DU 10/07/2024 (ROQUEVERT - DESFOSSÉS - DE GAULLE)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
RUE ROQUEVERT : CURAGE RÉSEAU EP EN ASSISTANCE CAMÉRA : 2 PASSES DE 40M
LINÉAIRE

OBSERVATIONS : PRÉSENCE DE GRAVIERS/CAILLOUX
3 CASSES CONSTATÉES LORS DE LA CAMÉRA

RUE AMIRAL DESFOSSES : CURAGE POUR PASSAGE CAMÉRA 80M LINÉAIRE 10 PASSES
OBSERVATIONS : PRÉSENCE DE GRAVIERS/CAILLOUX
DÉCHETS : 2M3 DE DÉCHETS

BOULEVARD DE GAULLE : CURAGE EP 20M, 1 PASSE ET NETTOYAGE DES 2 AVALOIRS

VIDANGE ET DESSABLAGE AU PORT
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C01 (BT N°11)

INTERVENTION DU 15/07/2024 (3 RUE LOUIS DELOBEAU - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CURAGE ÉVACUATION RÉSEAU UNITAIRE DEPUIS LE REGARD DE LA COUR VERS LE
RÉSEAU COLLECTEUR
CONTROLE : BON ÉCOULEMENT
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C03 (BT N°12)

INTERVENTION DU 16/07/2024 (GROUPE SCOLAIRE KERARGAOUYAT - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE ET NETTOYAGE DE LA FOSSE
VOLUME POMPÉ : 14M3 (VIDÉS A LA STEP DE BREST)
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C03 (BT N°13)

INTERVENTION DU 16/07/2024 (29 RUE DE KERMARIA - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CURAGE ÉVACUATION EAUX USÉES D300
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C05 (BT N°14)

OBSERVATIONS : PRÉSENCE DE LINGETTES ET PIERRES

INTERVENTION DU 16/07/2024 (29 RUE DE KERMARIA - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE DU TAMPON DEVANT LE N°29
POMPAGE ET MULTIPLES PASSES DE CURAGE, ENVIRON 10 X 40M
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C01 (BT N°15)

OBSERVATIONS : TRES FORTE PRÉSENCE DE CAILLOUX ET GRAISSE
SUSPICION DE CASSE

INTERVENTION DU 16/07/2024 (69 RUE FRANCOIS RIVIERE -BREST)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES
CURAGE DEPUIS LE BOUCHON DE VISITE DANS LE SOUS SOL VERS LE TOUT A
L'ÉGOUT
PASSAGE CAMÉRA DEPUIS LE BOUCHON DE VISITE VERS LE TOUT A L'ÉGOUT
OBSERVATIONS : PRÉSENCE D'UN SIPHON A ENVIRON 2,50M
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : U01 (BT N°16)

INTERVENTION DU 16/07/2024 (13 RUE GAY LUSSAC - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CURAGE ÉVACUATION EAUX USÉES SUR ENVIRON 15M
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C05

OBSERVATIONS : CASSE SUR RÉSEAU EN PARTIE PRIVATIVE L'EAU RESSORT AUX
MARQUES, PRÉSENCE DE CAILLOUX ENDROIT MARQUÉ

PRÉCONISATIONS : PRÉVOIR TRAVAUX PRIVATIF
TECHNICIEN : C05 (BT N°17)

INTERVENTION DU 17/07/2024 (11 BIS RUE DES GLÉNANS - PLOUEDERN)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES
DÉBOUCHAGE TABOURET SIPHOIDE
DÉCHETS : ENVIRON 6M3 (VIDÉS A LA STEP DE BREST)
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : C02 (BT N°18)

INTERVENTION DU 29/07/2024 (AUBERGE JEUNESSE RUE KERBRIANT-BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CURAGE ÉVACUATION EAUX USÉES REGARD 1
POMPAGE DES LINGETTES A L'INTÉRIEUR DU REGARD
CONTROLE : BON ÉCOULEMENT
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

OBSERVATIONS : LE FOND DU REGARD EST EN MAUVAIS ÉTAT
TECHNICIEN : C03 (BT N°19)

INTERVENTION DU 29/07/2024 (113 AVENUE ECOLE NAVALE-BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CURAGE DE RÉSEAUX UNITAIRE POUR ASSISTANCE PASSAGE CAMÉRA SUR 172M
LINÉAIRE
POMPAGE DE 2 REGARDS
VIDANGE SUR PLACE AVEC ACCORD TECHNICIEN EDP
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN : U01 (BT N°20)

SB AB Email envoyé le 01/08/24 a 09H02 M. E. SENECHAL

Quantité	Heures - Suppléments - Descriptif	N°BT	P.U.	HT
7,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C03 01/07	1	120,00	840,00
7,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C03 02/07	2	120,00	840,00
3,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 03/07	3	120,00	360,00
3,00	AC4.0-H(s) Camion 44T+Chauf. C02 03/07	4	145,00	435,00
7,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C03 03/07	5	120,00	840,00
6,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 04/07	6	120,00	720,00
3,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C02 04/07	7	120,00	360,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. U01 08/07	8	115,00	115,00
1,00	AC6.1-H(s) Camion léger+chauf. U01 08/07	8	160,00	160,00
6,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 09/07	9	120,00	720,00
7,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C02 09/07	10	120,00	840,00
6,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 10/07	11	120,00	720,00
1,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C03 15/07	12	120,00	120,00
7,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C03 16/07	13	120,00	840,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C05 16/07	14	115,00	115,00
2,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 16/07	15	120,00	240,00
1,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. U01 16/07	16	120,00	120,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf C05 16/07	17	115,00	115,00
2,00	AC2.0-H(s) Camion 26T+Chauf. C02 17/07	18	130,00	260,00
2,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C03 29/07	19	115,00	230,00
5,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. U01 29/07	20	115,00	575,00
TOTAL H.T.				9565,00
T.V.A. a 20,00%				1913,00
TOTAL T.T.C.En EURO				<u>11478,00</u>

Valeur en votre règlement au 30 Septembre 2024

Pénalités de retard: 3 fois le taux d'intérêt légal (Loi n° 2008-776 du 4 Aout 2008).
Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement : 40 euros.
TVA acquittée sur les encaissements.

FACTURE N° 4080013

BON DE COMMANDE

Références à rappeler sur toutes correspondances/factures

Commande N° **20242681**

Adresse de livraison :

MAGASIN
210 Boulevard François Mitterrand
CS 30117 GUIPAVAS
29802 BREST CEDEX 9
FRANCE

Fournisseur : AHP

ASSAINISSEMENT HYGIENE POMPAGE

KERIGOUALC'H
29490 GUIPAVAS
FRANCE

Tél : 02.98.02.73.26

Fax : 02.98.02.76.89

Adresse de facturation :

EAU DU PONANT
210 Boulevard F. Mitterrand
CS30117 Guipavas
29802 BREST Cedex 9
FRANCE

Demandeur :

SENECHAL Ewen

Email : ewen.senechal@eauduponant.fr

Acheteur :

CADEC Cécile

Tél : 02 29 00 77 52

Email : cecile.cadec@eauduponant.fr

Centre de profit : Travaux facturables

Conditions d'achats (Incoterms) Rendu droits acquités

Facture lot n°1 Juillet 2024

Instruction fournisseur :
SELON Marché Edp-38-2023 - LOT 1

Item	CODE ARTICLE	DESIGNATION	QTE / UNITE	P. UNIT. H.T.	PRIX TOTAL	DELA
001		AC1.0. Camion d'intervention mixte de 19 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC1.0.	3.00	120.00	360.00	12/08/2024
002		AC2.0. Camion d'intervention mixte de 26 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC2.0.	2.00	130.00	260.00	12/08/2024
003		AC4.0. Camion d'intervention mixte de 44 T Camion d'intervention mixte de 44 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC4.0.	3.00	145.00	435.00	12/08/2024
004		AC6.0. Camion léger de curage Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC6.0.	1.00	115.00	115.00	12/08/2024
005		AC6.1. Majoration de 17h15 à 22h Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Majoration heure astreinte de 17h15 à 22h Référence Fournisseur : AC6.1.	1.00	160.00	160.00	12/08/2024
006		AC1.0. Camion d'intervention mixte de 19 T	27.00	120.00	3 240.00	12/08/2024

Page 1/..

Item	CODE ARTICLE	DESIGNATION	QTE / UNITE	P. UNIT. H.T.	PRIX TOTAL	DELA
		avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC1.0.				
007		AC1.0. Camion d'intervention mixte de 19 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC1.0.	10.00	120.00	1 200.00	12/08/2024
008		AC1.0. Camion d'intervention mixte de 19 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC1.0.	23.00	120.00	2 760.00	12/08/2024
009		AC6.0. Camion léger de curage Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC6.0.	9.00	115.00	1 035.00	12/08/2024
Conditions de paiement : paiement à 60 jours date de facture			Montant H.T.		9 565.00	EUR
Mode de paiement : Virement			Montant T.T.C.		11 478.00	EUR

Visas :

Rédaction	Validation	AR Fournisseur
CADEC Cécile Acheteuse	SAINT-HILARY Noémie Directrice 	Le : Nom : Signature :

Fin de document de 2 pages